
Рапаны
с томатами, лимоном и тостами, 200 г

950

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ

Мидии в томатном соусе
с чили перцем, тимьяном, тостами и лимоном,
300 г

950

Мидии в сливочном соусе
с травами, тостами и лимоном, 300 г

950

САЛАТЫ

ЗАКУСКИ

Жареный сыр моцарелла
с брусничным соусом, 250 г

560

Тарелка солений из погребка
маринованные томаты, огурцы и грибы,
квашенная капуста, 410 г 

650

Сет крымских сыров
с орехами, мёдом и фруктами, 300 г

900

Отварной говяжий язык
с хреном и чесночными гренками, 150 г

800

Гренки с чесноком
и соусом гриль, 150 г

350

Салат из свежих овощей
с ароматным маслом 300 г

570

Хрустящий баклажан
с тигровыми креветками, 300г

980

Цезарь 600

ПЕРВЫЕ БЛЮДА
Борщ
с разварной говядиной, салом, 
бородинским хлебом, чесноком, зеленью,
сметаной и горчицей, 300/100 г

800

Уха
из двух видов рыбы с булгуром, помидором
черри, зеленью, тостами и лимоном, 350/100 г

900

Том Ям
с морепродуктами, рисом, лаймом кинзой 
и чили перцем, 350/100 г

1000

Бульон куриный
с лапшой, яйцом и зеленью, 350 г

400

ПАСТЫ

Пенне с  тигровыми креветками
цукини и помидором, 350 г

850

Тальятелле карбонара
с яйцом  и пармезаном, 350 г

550

Пенне с цыплёнком
томатами черри, пармезаном, 350 г

550

ГАРНИРЫ

Картофель запечённый
с травами, 200 г

300

Картофель фри
с кетчупом, 150/50 г

300

Гречка, 300

ДЕСЕРТЫ
Медовик
с крымской сметаной и сгущенкой, 200 г

320

Шоколадный фондан 500
с гранолой и шариком мороженого, 200 г

polyana_skazok_yalta

Греческий, 300 г 600

Брускетта из бородинского хлеба
с салом, горчицей, чили перцем и зелёным
луком, 200 г

520

Штрудель яблочный 350

Оливье с говяжьим языком 650

РЫБА
Дорада 900
с овощной копанатой , 1 шт

Черноморский улов 450
ассортимент можно уточнить у официанта, 100 г

est.1975

Сыр халуми
запеченный с брусничным соусом, 250 г

650

Жульен из морепродуктов
кальмар, креветка, лосось, осьминог, сливки 
и сыр моцарелла, 200 г

650

с запечённой куриной грудкой, 300 г
с жареными грибами и луком, 200 г

с шариком мороженого, 200 г

Наполеон 450
с заварным кремом, 200 г

отварные овощи, зелёный горошек, яйцо
куриное, солёный огурец, отварной язык, 300г

ХЛЕБ
Чиабатта, 1 шт. 200

Булочки,
солодовые, пшеничные, злаковые, 3 шт

200

Окрошка с говяжьим языком 850
отварной картофель, свежий редис, огурец,
яйцо куриное и говяжий язык, 
подаётся на выбор на квасе или кефире, 450г

Мороженое, 150 г 350



Люля-кебаб из курицы на лаваше

Шашлык из свинины на лаваше
со свежими овощами, маринованным луком, 200/50

700

Шашлык из курицы на лаваше
со свежими овощами, маринованным луком, 200/50

700

со свежими овощами, маринованным луком, 200/50

490

Люля-кебаб из баранины на лаваше
со свежими овощами, маринованным луком, 200/50

1000

Люля-кебаб из говядины на лаваше
со свежими овощами, маринованным луком, 200/50

1000

Каре ягненка на лаваше, 1200

Цыплёнок на лаваше 840

Крылышки куриные BBQ, 100 г 200

Ребрышки свиные BBQ, 100 г 350

Стейк лосося, 800

НА БОЛЬШУЮ КОМПАНИЮ

БЛЮДА НА МАНГАЛЕ
ГОТОВИМ  С  ДЫМКОМ  

Сет мангал 1 
шашлык из свинины, шашлык из курицы, люля–кебаб из курицы, 
люля-кебаб из говядины на лаваше, со свежими овощами, 800/200 г

Сет мангал 2
цыпленок, ребро свиное, сыр халуми, картофель запеченный, 1000 г

Сет мангал 3
крылышки куриные, ребро свиное, овощи на мангале, 800 г

3300

2400

1800

СОУС НА ВЫБОР
50Соус кетчуп, 50 г

Бургер 950
с говяжьей котлетой, подаём с картошкой фри и кетчупом, 300 г

со свежими овощами, маринованным луком, 100/50

с чесночным соусом и лавашом, 1 шт.

Скумбрия 750
с розмарином и лимоном, 1 шт.

из лососевых пород на лаваше с лимоном, 100 г

50Соус горчица, 50 г

100Аджика домашняя, 50 г
80Соус BBQ, 50 г

100Соус дзадзики, 50 г

Овощи на гриле, 500 г 850
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Нам        лет!50 

ALMA VALLEY
Шардоне белое сухое
Пино Блан белое сухое
Летнее розовое полусухое
Каберне Совиньон красное сухое
Шираз красное сухое
Пино Блан Резерв белое сухое

500

500

400

500

500

2450

2450

1950

2450

2450

5500

БЕЛЬБЕК
Совиньон Блан белое сухое
Мускат белое сухое
Кокур белое сухое
Алиготе белое сухое
Пино Нуар красное сухое
Темпранильо красное сухое
Мальбек красное сухое

550

550

550

400

700

2500

2500

2500

1750

3250

2500

3500

650

ВИНА МАССАНДРЫ
Мускат Белый Красного Камня
десертное
Токай десертное белое
ПОРТВЕЙН КРАСНЫЙ
ЮЖНОБЕРЕЖНЫЙ 

700

550

550

3250

2500

2500

AGORA, АЛЕКСЕЙ ЧЕРНЕГА
Красная Шапочка сух.красное 

Бабушка сух.бел 

Пирожки п/сух розовое
Серый Волк сухое белое
Охотник сухое красное
Криспи п/сух, бел/розовое

300

300

300

300

300

1500

1500

1500

1500

1500

350 1500

ВИНА ГРУЗИИ
Вино Муказани красное сухое
Вино Цининдали белое сухое
Вино Пиросмани п/сух.красное
Вино Киси п/сл.белое

650

650

650

650

3100

3100

3100

3100

ВИНА МИРА
Пино Гриджо  полусухое белое,
Италия

2900

Санджовезе Пулия красное сухое,
Италия

1900

Раза сухое белое Португалия 2650

Раза сухое розовое Португалия 2650

Тагуа Совиньон Блан сухое белое,
Чили

1800

Тагуа Каберне Совиньон сухое
красное, Чили
Тагуа Карминер сухое красное,
Чили

1800

1800

ИГРИСТЫЕ ВИНА 750 мл

Агора Рислинг Шардоне белое п/сл 1900

КОНЬЯК

МАТИСС 7 лет марочный 
Армения
АРАРАТ 5 лет Армения

СТАРЫЙ КРЫМ 10 лет
СТАРЫЙ КРЫМ 12 лет

КОКТЕБЕЛЬ 5* РЕЗЕРВ
320

450

400

480

3200

4500

4000

4800

50 мл

3000300

Агора Пино нуар Шардоне
розовое брют

1900

Агора Пино гриджио Шардоне
белое брют

1900

Хеннеси VS 1250
Хеннеси VSOP 2050

ВИСКИ
Джемесон, Ирландия
ДЖЕК ДЕНИЭЛС, США
НАТТЕРДЖЕК, Ирландия
CHIVAS REGAL 12, Шотландия
ТЕНЖАКУ, Япония
Гленморанжи 10, Шотландия

600

650

800

850

50 мл

900

1100

MACALLAN DOUBLE CASK 12 2800

Просекко Тревизо экстра драй 4500



РОМ
Гавана Клаб 3, Куба
Ботафого, Бельгия
Бич Хаус Голд, Франция

400

500

600

50 мл

ДЖИН
Цитадель, Франция
Року, Япония

580

650

50 мл

ТЕКИЛА
Батанга Бланко 

Батанга Репосадо
800

850

50 мл

Эсполон Бланко 600

ВЕРМУТЫ/ЛИКЕРЫ 
Бейлис
Мартини Фиеро

500

350

50 мл

Мартини Бьянко 350

НАСТОЙКИ
Бехеровка
Ягермайстер
ХРЕНОВУХА 

КЛЮКОВКА 

Лимончелло

350

400

250

250

250

50 мл

Облепиховка 250

Вишнёвка
Кизиловка
Смородиновка
Сет настоек 8 шт. по 30 мл
“Поляна Сказок”

250
250
250
1500

ВОДКА
Органик

ABSOLUT

ГРАППА КОКТЕБЕЛЬ

250

400

2500

8000

50 мл

2500250

Чистые Росы 3500350

ПИВО РАЗЛИВНОЕ
Стелла Артуа 350

0,5

ПИВО БУТЫЛОЧНОЕ

Корона Экстра 0,33
Гиннесс  темное 0,44 800

Кромбахер Пильс 0,33 600

450

Бланш де Брюссель 0,33 800

Будвайзер Будвар 0,33 650

Хугарден 500

НАПИТКИ 
ВОДА АСКАНИЯ газ (0,5) 350

ВОДА АСКАНИЯ б/г  (0,5)

ВОДА БОРЖОМИ (0,5)

СОК В АССОРТ. (0,250)

КОМПОТ ИЗ ЯГОД (0,250)

COCA COLA   (0,5)

350

300

200

200

300

ЧАЙ
ЧАЙ ИЗ КРЫМСКИХ ТРАВ
ЧАЙ ЧЕРНЫЙ АССАМ
ЧАЙ ЗЕЛЕНЫЙ СЕНЧА

300

300

300

ФИРМЕННЫЙ ЧАЙ
Чай облепиховый

Чай “Поляна Сказок”

Чай из тимьяна с клюквой 
и апельсином

450

450

450

КОФЕ
Эспрессо

Американо с молоком
Капучино/Латте

Американо
200

250

250

200

Холодный кофе 300
Хорнет 300
Флет Уайт 300

Бланш Ма Шери
нефильтрованное

550

Кромбахер, Германия светлое 650

Клаустайлер безалкогольное, 033 400



ШОТЫ
Б-52
Серебрянная пуля

450

550
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Нам        лет!50 

КОКТЕЙЛИ 
АЛКОГОЛЬНЫЕ 

Лонг Айленд, 350 мл

Май Тай, 350 мл

Мохито, 350 мл

Мохито клубничный, 350 мл

Секс на пляже, 350 мл

Апероль Сприц, 400 мл

Мартини Физ, 400 мл

Клубничка, 400 мл

Мягкий Бейлиз, 250 мл

750

750

600

650

600

700

700

700

750

Голубые Гавайи, 350 мл 700

Маргарита, 250 мл 650

ром, джин, текила, водка, апельсиновый ликер,
кола, лимон

2 вида рома, амаретто, ананасовый сок, лайм

ром, лайм, мята, спрайт

ром, лайм, клубника, мята, спрайт

водка, персик, ликер, апельсиновый сок

апероль, игристое вино, апельсин

мартини бьянко, игристое вино, лайм

игристое вино, клубника, лайм

калуа, бейлиз, сливки, ореховый сироп

ром, блю кюрасао, апельсиновый сок,
кокосовый сироп

текила, апельсиновый ликер
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КОКТЕЙЛИ 
БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ 

Мохито

Голубая Лагуна

Бабл Гам

400 мл 1 л

Мохито клубничный

Лимонад цитрусовый

Лимонад лаванда

Коктейль молочный/клубничный,
350 мл

мята, лайм, спрайт, сироп бабл гам
350 700

мята, лайм, спрайт, блю кюрасао
350 700

мята, лайм, спрайт
350 700

мята, лайм, спрайт
350 700

лимон, лайм, апельсин, мин. газ, 
сироп грейпфрут

350 700

лимон, лайм, апельсин, мин. газ, 
сироп лаванда

350 700

350

Апельсиновый фреш, 200 мл 300


